1 / 3

2022 年度第６回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2022年９月 15日（木）15時 00分～18時 05分

場  所：板橋校舎２号館２階 0220教室（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：20名

構成員：20名

出席数：20名

欠席数：０名

議  長：Ｒ.Ｇ.スチュワート

≪社会学部≫

■報告事項

議長、担当教員、幹事より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされた。

学部長会議 7月 18日分

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．2022年度大東文化大学前期学位記授与式について

３．THE世界大学ランキング日本版「学生調査 2022」について

４．100周年記念事業「カフェつく！」「みんなの交流本棚」企画への本のご寄贈のお願いについて

５．学業成績優秀者（温故知新報奨金）表彰式について

６．2023年度入学試験実施概要について

７．文学部日本文学科非常勤講師の兼担依頼について

８．外国語学部英語学科非常勤講師の兼担依頼について

９．大東文化大学学則（文学部日本文学科第 23条の５（授業科目の開設等）、６（履修方法、卒業要件及

び進級要件））の改正（案）について

10．大東文化大学学則（文学部教育学科第 23条の５（授業科目の開設等）、６（履修方法、卒業要件及び

進級要件））の改正（案）及び大東文化大学文学部教育学科保育士課程の履修に関する規程（案）につ

いて

11．大東文化大学学則（文学部歴史文化学科第 23条の５（授業科目の開設等）、６（履修方法、卒業要件

及び進級要件））の改正（案）について

12．学年暦（案）（ホ－ムカミングデ－）について

13．神田女学園高校との高大連携について

14．スポ－ツ・健康科学部スポ－ツ科学科の学生定員変更並びにカリキュラム改編について

15．大東文化大学学則（第 12条（1）毎年入学定員、（2）総学生定員）の改正（案）について

学部長会議 9月 12日分

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．2023（令和５）年度大東文化大学「行動計画」について

３．「大東文化ミュ－ジアム」（仮称）基本計画策定委員会の設置について

４．大学設置基準の改正に伴う検討部会の設置について

５．大東文化大学教育職員研究活動等報告シ－トの提出および職員研究教育活動顕彰規程（梧桐章）の運

用について

６．2021年度 大東文化大学教育職員研究活動等報告シ－ト「研究活動」の公表について

７．研究成果公開等に関する検討部会の設置について

 2 / 3

８．デ－タサイエンス基礎教育ＷＧ答申について

９．SDGs関連アンケ－トの結果報告について

10．全学ＦＤ委員会からの報告について

11．大東文化大学における学生の性別違和・性別不合を理由とする通称名使用の取扱いについて

12．図書館からの報告について

13．内部質保証委員会からの報告について

14．大学非常勤講師の業務内容等明確化に伴う諸規則の改正について

15．懲戒に関する諸規則の改正について

16．地域連携センタ－からの報告について

17．その他

1-創立記念日の全学休講について

2-新型コロナウイルス感染の自宅療養期間外出制限緩和について

18．埼玉東上地域大学教育プラットフォ－ム(TJUP)連携事業の展開について

19．大東文化大学スポ－ツ振興センタ－運営委員会専門部会設置要綱の改正（案）について

20．大東文化大学スポ－ツ強化対策委員会規則の改正（案）について

21．大東文化大学学長選挙等選挙管理委員会規程の改正（案）について

全学教務委員会（第 4回）7月 18日（月）

１．GPAの活用について

２．CAPオ－バ－した学生の対応ＷＧからの報告

３．全学教務委員会検討事項ＷＧ課題について

１．理事会報告【別添資料】

２．留学出発届について

■報告承認事項

教務委員長、担当教員より資料に基づき以下の報告がなされ、教授会はこれを承認した。

１．教務委員会からの報告について

1-2022年度９月卒業について

 2-2023年度社会学演習Ⅰ・Ⅱの選考について

２．各種委員会からの報告について

●学生生活・キャリア支援委員会

1-高等教育の修学支援新制度「廃止」「警告」の学生への面談

2-前年度【2021年度】の成績不良者の面談

3-長期欠席学生調査の把握

4-前期成績の確定と成績不振学生への対応

5-高等教育の修学支援新制度

●入試・広報委員会

1-夏期休暇中の活動の体験談の募集

2-オープンキャンパス

3-模擬授業

●予算委員会

1-2023年度予算案 締め切り 10/6。

●学会運営委員会

 3 / 3

1-社会学会調査研究事業助成金

2-社会学演習Ⅰ・Ⅱ成果発表会 動画提出期間 10/14～10/27 成果発表会 10/31～11/7

3-GPA制度の活用について（成績不振者指導/退学勧告）

4-編入学の事前審査について

5-2023年度ホ－ムカミングデ－企画案について

■審議事項

議長、幹事より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１．2022年度９月卒業について

２．兼業について

３．学籍異動について

４．兼担依頼について

５．教員の昇格について

■その他

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１．ToDoリストについて

２．周東先生の退職について

３．次回の教授会について（対面にて開催）

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、18時 05分に閉会とした。

以 上